

## Närvaroteam

### Sammanfattning

I samband med inrättande av avdelningen Centrum för lärande och hälsa slogs närvaroteamen för grundskolan och gymnasiet samman. I samverkansprocessen som föregick sammanslagningen framkom att det finns stora olikheter i teamens arbetssätt. Teamen har även olika modeller för finansiering vilket försvårar möjligheterna till en röd tråd i arbetet då man delvis arbetar med olika elever. Förvaltningen beslutade inför sammanslagningen att sätta in ett externt stöd. I det arbetet har det framkommit att teamen står långt ifrån varandra i synen på uppdraget. Det har även framkommit brister i teamens psykosociala arbetsmiljö.

Närvaroteamen gör ett viktigt arbete och det behöver även fortsättningsvis finnas en särskild sammanhållen resurs som är gemensam för grundskolan och gymnasiet och som kompletterar skolornas arbete med hög problematisk skolfrånvaro. Det är väsentligt att den ges en riktning inom ramen för förvaltningens huvudområde kvalitet i undervisning och lärmiljö samt utifrån förvaltningens systematiska kvalitetsarbete.

### Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen delar uppfattningen att nämnden bör ge förvaltningen i uppdrag att organisera den centrala resurs

som kompletterar skolornas arbete med hög problematisk skolfrånvaro utifrån förvaltningens huvudområde kvalitet i undervisning och lärmiljö samt med utgångspunkt i det systematiska kvalitetsarbetet. Det är även förvaltningens uppfattning att föreliggande beslut ersätter tidigare fattade beslut om inrättande av två separata närvaroteam. Nämnden bör även ge förvaltningen i uppdrag att säkerställa att modellen för finansieringen av resursen för att säkerställa att en röd tråd kan hållas i arbetet mellan grundskola och gymnasieskola och att det därigenom klarläggs vilka elever resursen ska arbeta med.

Den psykosociala arbetsmiljön för medarbetarna är förvaltningens ansvar. Åtgärder kommer att vidtas för att säkerställa att så sker.

#### Underlag för beslut

- Tjänsteutlåtande 8 januari 2020 – Sammanslagning av närvaroteamen.

#### Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att organisera en gemensam central resurs inom grundskola och gymnasieskola. Resursen ska komplettera skolornas arbete med hög problematisk skolfrånvaro inom ramen för huvudområdet kvalitet i undervisning och lärmiljö och det systematiska kvalitetsarbetet.



---

2. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att säkerställa att finansieringen av den centrala resursen följer samma finansieringsmodell i grundskola och gymnasieskola.

Expedieras: Akt

För kännedom: Teamchef team hälsa